



	<p>Appalto per lavori di manutenzione ordinaria delle aree a verde, del verde scolastico e delle aree gioco presenti nel Municipio Roma XIV, integrativo ed anche a titolo di supporto rispetto alle competenze dipartimentali per la messa in sicurezza di natura emergenziale. Anni 2018-2019.</p>		
	<p>PROGETTO ESECUTIVO</p>		
<p>N° progetto: data: Agg.to:</p>	<p><u>COMPUTO COSTI DELLA SICUREZZA</u></p>		
CUP:	<p><i>IMPORTI ESCLUSA IVA:</i></p>		
	<p>Importo Lavori da ribassare</p>	<p>Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso</p>	<p>Importo totale Lavori</p>
	<p>COMMITTENTE: MUNICIPIO ROMA XIV "MONTE MARIO" – DIREZIONE TECNICA - Direttore Tecnico: Ing. Antonio Fernando Di Lorenzo</p> <p style="text-align: center;"><i>[Signature]</i></p> <p>RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Ing. Stefania Cuzzola <i>[Signature]</i></p> <p>IL PROGETTISTA: Ing. Stefania Cuzzola <i>[Signature]</i> Ing. Rosario Gulino <i>[Signature]</i></p> <p>COORDINATORE DELLE SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE: Geom. Stefano Orsini <i>[Signature]</i></p>		

Roma
Provincia di Roma

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Appalto per lavori di manutenzione ordinaria delle aree a verde, del verde scolastico e delle aree gioco presenti nel Municipio Roma XIV, integrativo ed anche a titolo di supporto rispetto alle competenze dipartimentali per la messa in sicurezza di natura emergenziale. Anni 2018-2019.

COMMITTENTE: Municipio Roma XIV

Data, _____

IL TECNICO
Geom Stefano Orsini

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 S01.01.001.1 2.a	Delimitazione di zone con piantoni metallici su base stabilizzata con pesi in cls o similari, posti ad intervallo di m 3 e collegati con banda in plastica colorata. Nolo dei piantoni per ogni mese o frazione.	2,00			20,000	40,00		
	SOMMANO m					40,00	0,23	9,20
2 S01.01.001.1 2.b	Delimitazione di zone con piantoni metallici su base stabilizzata con pesi in cls o similari, posti ad intervallo di m 3 e collegati con banda in plastica colorata. Messa in opera e successiva rimozione.					20,00		
	SOMMANO m					20,00	0,72	14,40
3 S01.01.001.1 3.a	Delimitazione di zone con piantoni metallici su base stabilizzata con pesi in cls o similari, posti ad intervallo di m 2 con doppi correnti tubolari metallici e tavola fermapiede. Nolo dei piantoni per ogni mese o frazione.	2,00			20,000	40,00		
	SOMMANO m					40,00	0,84	33,60
4 S01.01.001.1 3.b	Delimitazione di zone con piantoni metallici su base stabilizzata con pesi in cls o similari, posti ad intervallo di m 2 con doppi correnti tubolari metallici e tavola fermapiede. Allestimento in opera e successiva rimozione.					20,00		
	SOMMANO m					20,00	1,44	28,80
5 S01.01.001.0 9.a	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in ton ... nza vincoli di orientamento. Nolo per ogni mese o frazione. Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm.	10,00			100,000	1'000,00		
	SOMMANO cad					1'000,00	1,64	1'640,00
6 S01.04.001.0 1.a	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 350 x 350 mm	2,00			15,000	30,00		
	SOMMANO cad					30,00	0,32	9,60
7 S01.01.001.1 1	Delimitazione di zone realizzata mediante picchetti metallici distanziati non oltre due metri e collegati con bande in plastica colorata. Fornitura, messa in opera e rimozione.	10,00			62,000	620,00		
	SOMMANO m					620,00	1,58	979,60
8 S01.01.006.2 0	Illuminazione fissa con lampade elettriche posate su recinzioni o simili poste a distanza non superiore a m 6 compresa la linea di collegamento e allacciamento fino a 10 m. Alimentazione a 24 volt compreso trasformatore. Al m di recinzione.					20,00		
	SOMMANO m					20,00	13,01	260,20
	A R I P O R T A R E							2'975,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'975,40
9 S01.04.002.1 5.c	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso ... (disattivabile) per il solo funzionamento notturno. Montaggio in opera, su pali, barriere, ecc., e successiva rimozione					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	6,26	187,80
10 S01.04.002.1 5.a	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso ... e), fotosensore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno. Dispositivo con lampada alogena, costo d'uso mensile	2,00			20,000	40,00		
	SOMMANO cad					40,00	8,00	320,00
11 S01.01.006.2 9	Lampada di illuminazione fissa di tipo a faretto stagna ad immersione temporanea, classe di protezione 7 potenza fino a 300 w.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	170,06	850,30
12 S01.04.001.0 2.a	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 115 x 160 mm	2,00			5,000	10,00		
	SOMMANO cad					10,00	0,10	1,00
13 S01.04.001.0 3.a	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 270 x 370 mm.	2,00			5,000	10,00		
	SOMMANO cad					10,00	0,35	3,50
14 S01.04.001.0 7.a	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 250 x 250 mm.	2,00			5,000	10,00		
	SOMMANO cad					10,00	0,15	1,50
15 S01.04.001.0 8.a	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 125 x 185 mm	2,00			5,000	10,00		
	SOMMANO cad					10,00	0,13	1,30
16 S01.04.002.0 1.a	Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso per mese o frazione: Lato 60 cm, rifrangenza classe I	2,00			8,000	16,00		
	SOMMANO cad					16,00	1,54	24,64
	A RIPORTARE							4'365,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							4'365,44
17 S01.04.002.0 2.a	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46-75), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso per mese o frazione: Diametro 60 cm, rifrangenza classe I	2,00			4,000	8,00		
	SOMMANO cad					8,00	2,13	17,04
18 S01.05.012	Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere e il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice. Costo medio pro-capite per ogni riunione. Compresse riunioni coordinamento con RSPP edifici scolastici, ecc.					18,00		
	SOMMANO pro capite					18,00	203,26	3'658,68
19 S01.01.002.2 2.a	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... imento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	296,00	296,00
20 S01.01.002.2 2.b	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... rto e smaltimento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo Nolo per ogni mese successivo o frazione					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	130,00	260,00
21 S01.01.002.2 1.a	Box in lamiera per deposito attrezzature e materiali. fornitura e posa su area attrezzata. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione					1,00		
	SOMMANO m²					1,00	66,75	66,75
22 S01.01.002.2 1.b	Box in lamiera per deposito attrezzature e materiali. fornitura e posa su area attrezzata. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese. Nolo per ogni mese successivo o frazione					2,00		
	SOMMANO m²					2,00	2,48	4,96
23 S01.05.012	Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere e il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice. Costo medio pro-capite per ogni riunione. Compresse riunioni coordinamento con RSPP edifici scolastici, ecc.					2,00		
	SOMMANO pro capite					2,00	203,26	406,52
24 S01.01.002.2 2.a	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... imento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo Montaggio, smontaggio							
	A RIPORTARE							9'075,39

